PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05.2020 № ПОС.03-0858/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую

программу «Сохранность автомобильных дорог

городского округа город Переславль-Залесский»

на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 13.03.2019 № ПОС.03-0485/19
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.03.2020 № 23 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 13.03.2019 № ПОС.03-0485/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.04.2019 № ПОС.03-0778/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1551/19, от 15.08.2019 № ПОС.03-1865/19, от 19.09.2019 № ПОС.03-2210/19), от 26.11.2019г. № ПОС.03-2726/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0045/20, от 14.02.2020 № ПОС.03-0236/20, от 03.04.2020 № ПОС.03-0585/20  следующие изменения,
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общая потребность в финансовых средствах составляет 435 062,94 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 231 552,87 тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 203 510,07 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2019 год – 179 471,94 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 83 814,44 тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 95 657,50 тыс. руб.;

2020 год – 144 297,53 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа –79 719,50тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 64 578,03 тыс. руб.;

2021 год – 111 293,47 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 68 018,93 тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 43 274,54 тыс. руб.
Справочно:

2022 год – 107 905,23 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 64 630,69 тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 43 274,54 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	435 062,94
	179 471,94
	144 297,53
	111 293,47

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	231 552,87
	83 814,44
	79 719,50
	68 018,93

	- областной бюджет
	Тыс. руб.
	203 510,07
	95 657,50
	64 578,03
	43 274,54

1.3. Раздел «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению.
 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

  В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

                                                                                                                                           от 25.05.2020 № ПОС.03-0858/20

6. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1.  Мероприятия по строительству автомобильных дорог общего пользования.

	1.1.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования (Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Дорожная, 1-й этап)
	тыс. руб.
	650,58
	650,58
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	тыс. руб.
	2 602,31
	2 602,31
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	650,58
	650,58
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	2 602,31
	2 602,31
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	1.2.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования (Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Дорожная, 2-й этап)
	тыс. руб.
	10 811,84
	10 811,84
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	тыс. руб.
	37 055,42
	37 055,42
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	10 811,84
	10 811,84
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	37 055,42
	37 055,42
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	1.3.
	Строительство моста через р. Трубеж (Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Дорожная)
	тыс. руб.
	8 997,74
	361,88
	5 304,71
	3 331,15
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	60 117,89
	51 482,03
	5 304,71
	3 331,15

	тыс. руб.
	20 460,16
	11 824,30
	5 304,71
	3 331,15
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	39 657,73
	39 657,73
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Задача 2.  Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования.

	2.1.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Магистральная (участок от ул. Менделеева до пос. Молодежный) по адресу: Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский
	тыс. руб.
	1 058,06
	1 058,06
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	28 961,82
	20 103,06
	8 858,76
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	8 858,76
	0,00
	8 858,76
	0,00
	областной бюджет

	2.2.
	Ремонт ул. Пионерская в п. Кубринск
	тыс. руб.
	137,29
	137,29
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб
	5 216,84

	2 608,42
	2 608,42
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб
	2 608,42
	0,00
	2 608,42
	0,00
	областной бюджет

	2.3.
	Ремонт ул.  Первомайская с. Нагорье (длиной 175 м)
	тыс. руб.
	49,27
	49,27
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	1 811,48
	936,12
	875,36
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	875,36
	0,00
	875,36
	0,00
	областной бюджет

	2.4.
	Ремонт автомобильной дороги «Аниково-Борисово»
	тыс. руб.
	107,90
	107,90
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	3 552,53
	2 000,00
	1 552,53
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	1 552,53
	0,00
	1 552,53
	0,00
	областной бюджет

	2.5.
	Ремонт а/
ул. Центральная с. Скулино
	тыс. руб.
	1 714,86
	1 714,86
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	МУ «Служба сервиса»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	1 714,86
	1 714,86
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	2.6.
	Ремонт автомобильных дорог

-  ул.Берендеевская( 0,400 м)

-  пер.Красноэховкий (160м)
-  ул.Комсомольская (100м)

-  пер.Призывной (550м)
	тыс. руб.
	899,00
	0,00
	899,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	13 776,00
	0,00
	13 776,00
	0,00
	областной бюджет

	2.7.
	Ремонт а/д
-  с.Филимоново ул.Овражная (700 м)

-  с. Берендеево (600м)

-  Аниково-Борисово (300 м)
	тыс. руб.
	425,00
	0,00
	425,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	8 075,00
	0,00
	8 075,00
	0,00
	областной бюджет

	2.8.
	Ремонт а/д городского округа г.Переславль-Залесский
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	43 274,54
	0,00
	0,00
	43 274,54
	областной бюджет

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	109 059,59
	28 714,98
	37 070,07
	43 274,54

	тыс. руб.
	2 676,52
	1 352,52
	1 324,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	106 383,07
	27 362,46
	35 746,07
	43 274,54
	областной бюджет

	Задача 3. Реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения, в том числе по обеспечению безопасности дорожного движения.

	3.1.
	Содержание автомобильных дорог
	тыс. руб.
	69 107,32
	17 177,88
	25 662,44
	26 267,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	18 598,40
	4 811,64
	13 786,76
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	2 630,26
	2 630,26
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	7 408,42
	0,00
	7 408,42
	0,00
	областной бюджет

	3.2.
	Текущий ремонт автомобильных дорог
	тыс. руб.
	 1 582,68
	790,83
	791,85
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	30 070,99
	15 025,79
	15 045,20
	0,00
	областной бюджет

	3.3.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения, в том числе:
	тыс. руб.
	2 067,32
	405,44
	1 661,88
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	3 785,67
	3 785,67
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	3.3.1.
	Восстановление дорожной разметки на автомобильных дорогах
	тыс. руб.
	1 162,53
	162,53
	1000,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	3 088,04
	3 088,04
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	3.3.2.
	Восстановление средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах
	тыс. руб.
	436,12
	36,72
	399,40
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	697,63
	697,63
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	3.3.3.
	Содержание средств организации дорожного движения

	тыс. руб.
	206,19
	206,19
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	198,89
	198,89
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	3.3.4.
	Устройство искусственных неровностей ул.Октябрьской, ул.40 лет ВЛКСМ, пер.Федоровский,  ул.Кузнецова
	тыс. руб.
	262,48
	0,00
	262,48
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	3.4.
	ПСД и экспертиза сметной стоимости, паспортизация, инвентаризация автомобильных дорог
	тыс. руб.
	1 218,60
	318,60
	900,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	75,00
	75,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	126 430,98
	42 315,85
	57 848,13
	26 267,00

	тыс. руб.
	73 975,92
	18 692,75
	29 016,17
	26 267,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	52 455,06
	23 623,10
	28 831,96
	0,00
	областной бюджет

	Задача 4. Повышение качества транспортного обслуживания населения.

	4.1.
	Автобусные перевозки
	тыс. руб.
	39 295,62
	15 295,62
	12 000,00
	12 000,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	5 014,21
	5 014,21
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	44 309,83
	20 309,83
	12 000,00
	12 000,00

	тыс. руб.
	39 295,62
	15 295,62
	12 000,00
	12 000,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	5 014,21
	5 014,21
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Задача 5. Мероприятия, направленные на модернизацию сети объектов уличного освещения.

	5.1.
	Содержание и текущий ремонт объектов уличного освещения
	тыс. руб.
	16 566,93
	2 234,22
	8 828,17
	5 504,54
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	1 426,65
	1 097,52
	329,13
	0,00
	бюджет городского округа

	5.2.
	Оплата за отпуск электрической энергии на нужды уличного освещения
	тыс. руб.
	78 577,72
	34 415,03
	23 246,45
	20 916,24
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	4 286,43
	1 596,22
	2 690,21
	0,00
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 5:
	тыс. руб.
	95 144,65
	36 649,25
	32 074,62
	26 420,78
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	435 062,94
	 179 471,94
	144 297,53
	 111 293,47

	тыс. руб.
	231 552,87
	83 814,44
	79 719,50
	68 018,93
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	203 510,07
	95 657,50
	64 578,03
	43 274,54
	областной бюджет